
              Masarykova Základní škola a mateřská škola Hnojník 120, 
                okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace, 739 53 Hnojník 

 

MĚSÍČNÍ PLÁN ČINNOSTÍ ŠKOLNÍ DRUŽINY 

I. oddělení LVÍČATA – ŘÍJEN 2023 
„Podzim v zahradě“ 

 
Činnosti zájmové 

(výtvarné a tvořivé, 

relaxační činnosti) 

Činnosti odpočinkové  

a rekreační (kolektivní  

a didaktické hry) 

Příprava  

na vyučování 

Jiné činnosti 

(dopravní výchova  

a pohybové aktivity, 

vycházky) 

Tématické povídání 

(prevence) 

2. 10. – 6. 10. 

2023 

Sovičky – práce  

se dřevem a barvami. 

Podzimní výzdoba 

prostorů před vchodem 

do ŠD. Keramika. 

Odpočinek na koberci, 

prohlížení knih a časopisů. 

Učíme se písničku 

„Sovičky“. 

Opakujeme si pravidla 

ŠD a základní 

povinnosti ve škole. 

Návštěva školní 

knihovny. 

Soutěžení v družstvech, 

hry a aktivity 

podporující vzájemnou 

spolupráci dětí. 

Návštěva školního 

hřiště nebo tělocvičny. 

Klademe důraz na správné 

hygienické návyky, mytí 

rukou, používání kapesníků, 

jak se bránit před 

nachlazením. 

9. 10. – 13. 10. 

2023 

Myší chýše. Zvířátka 

v podzimu. Volné 

malování. Výroba 

lodiček. 

Povídáme si o tom, jak  

se zvířátka připravují během 

podzimu na zimu. 

Učíme se písničku „Myška 

tanečnice“. 

Hra na obchod – 

poznáváme kovové 

mince a jejich 

hodnotu. Návštěva 

školní knihovny. 

Hry a aktivity zaměřené 

na téma „doprava“, 

vycházka po okolí 

školy, při níž klademe 

důraz na dopravu kolem 

nás. 

Bezpečné chování 

v dopravních situacích, jak 

se chránit při kontaktu s cizí 

osobou. 

16. 9. – 20. 10. 

2023 

Výroba podzimních 

strašáků, volné kreslení 

a tvorba z přírodního 

materiálu. Keramika. 

Výroba lodiček. 

Povídání si o významu 

strašáků stojících  

na zahradách a polích. 

Učíme se písničku 

„Strašidla“. 

Známe roční období – 

zábavné pracovní listy 

s tématem „podzim“. 

Návštěva školní 

knihovny. 

Pobyt venku na školní 

zahradě, malování 

křídami a skákání 

panáka. 

Chováme se ke všem pěkně, 

pomáháme slabším, po sobě 

si uklízíme, dodržujeme 

pravidla ŠD. 

23. 10. – 31. 10. 

2023 

Vyrábíme a tvoříme 

s tiskátkami z brambor, 

jablíček a korků. 

Halloweenská strašidla 

– tvorba a malování. 

Povídání a poznávání plodů 

podzimní přírody, počasí  

a přípravě přírody  

ke spánku. Povídání  

o zahraničním svátku 

Halloween. 

Opakujeme si všechny 

písničky a básničky, 

které jsme se naučili 

během měsíce říjen. 

Pohybové a taneční 

aktivity na hudbu, hry  

a zábava. Návštěva 

školní tělocvičny. 

Podzimní prázdniny – jak  

se o prázdninách chovat, jak 

se držet v bezpečí během 

prázdnin, jak zůstat zdráv. 

23. 10. Podzimní plavba – 

společná akce ŠD a ŠK 

Malo Kateřina 

vychovatelka školní družiny- I. oddělení 


